«•  alz  ir  dem  riche  und  uns  von  dez  richs  wegen  mit  üwern  trewen  und  ciden  schuldig 
unde  gebunden  sinl.  Üwer  anlwürte  laut  uns  mit  ftwerm  briefe  wider  wizzen. 

Geben  zu  der  Kuwenstal  an  sampeztag  nach  sanl  Jacobs  tag. 

Str.  St.  A.  AA  76.  or.  ch.  Iii.  put.  c.  sig.  in  v.  impr.  laes. 

215.  Bischof  Heinrich  von  Rossü   Vicar  Bischof  Beriholds  von  Straßburg, 

**  beschuldigt  die  Straßburger  Bürgerschaft  verlaumdet  mi  haben,  verantwortet  sich. 
1349  August  5  Strassburg. 

Nos  judex  curie  Argentinensis  notum  faeimus  lenorc  presencium  omnihus,  quorum 

inlerest  vel  intererit,  quod  in  noslri  et  venera bili  um  dominorura  decani  et  capituli  ecc- 

lesie  Argentinensis  in  loco  capilulari  ipsius  ecclesie  congrcgalorumac  venerabilis  patris 

»°  fralris  Rödolli,  ministri  provincialis  fralrum  minorum  per  Alamaniam  superiorem, 
conslitutorum  venerabilis  in  Christo  pater  ac  dominus  frater  Heinricus  episcopus 

ecclesie  Rosse »sis  predicti  ordinis  minorum,  vicarius  in  pontificalibus  reverendi  in 

Christo  palris  ac  domini  nostri  domini  Berhtoldi  episcopi  Argentinensis,  recognovit  et 

proposnit  sponte  et  libere  ut  asseruit,  presentibus  eciam  strenuo  milite  Nyoolao  dicto 

»  de  Bölach  civitatis  Argentinensis  et  Johanne  dicto  Belscholt  scabinorum  ejusdem 
civitatis  magislris  et  nonnullis  aliis  diele  civitatis  consulibus  suo  ac  consulum  ao 

tocius  universitatis  ipsius  civitatis  nomine  comparentibus  ut  dicebanl,  qnod  cum 

frater  Petrus  diclus  de  Helfenslein,  professus  ordinis  minorum  conventualis  domus  in 

Nüwemburg  Constanciensis  dyocosis,  nuper  juxla  opidura  Tanne  Basiliensis  dyocesis 

40  in  sermone  publico,  ubi  magna  multitudo  hominum  convenerat,  publice  populo  predi- 

casset,  necessarium  esse  hominibus,  ut  caverentse  a  venenis,  cum  ipse  frater  Petrus,  ut 
26 
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mendaciler  eliam  predicavit,  ex  relacione  predicti  domini  Heinrici  episcopi  Rossensis 

intellexissel,  ipso  episcopo  gibi  referente,  quod  ex  relacione  univs  consulum  civitatis 

Argentinensis  dedicerit,  quod  sexaginta  cives  civitatis  Argentinensis  hujus- 

modi  venena  in  ipsa  civitate  Argenlinensi  habeant  et  eisdem  ad  homines 

inloxitandum  utantur.  Propter  quem  sermonera,  ut  sit  publice  factum,  idem 

dominus  episcopus  Rossensis  in  populo  Argenlinensi  magnum  seandalum  dixit  esse 

subortum,  et  quod  ob  hoc  raagisler  et  consules  ipsius  civitatis  Argeotinensis  de 

hujusmodi  publico  sermone  cerlilicali  eundem  dominum  episcopum  Rossensem  super 

eo  requisierinl,  an  ipse  hujusmodi  sermoni,  verbo  vel  operc  occasionem  dederit  sive 

causam  et  an  diclo  fralri  Pelro  reluleril  vel  scripserit  supradicte,  propter  que  in 

populo  Argenlinensi  oriri  polerat  magna  strages,  cum  propter  judcos  intoxilanles 

per  sc  et  per  alios  et  per  communem  peslilenciam  populus  inibi  nimiuin  sit  pertur- 

batio; quodque  prediclus  dominus  episcopus  sie  requisitus  et  rogatus  ex  parle  magistri 

et  consulum  prediclorum  responderit  publice,  quod  ipse  seuciens  et  sciens  sc  de  pre- 

missis  penilus  innocenlem  vellet  manere  in  civitate  Argcutinensi  et  se  ob  hoc  ibidem 

mansisse,  quousque  pro  predioto  fratre  Petro  mitterelur  et  prediclorum  discussio 

haberelur,  et  quod  provincialis  et  fratres  ejusdem  orduris  requisili  per  eosdem 

magistrum  et  consules  ad  indagandura  verilatem  transmiserit  pro  fratre  Petro  de 

Helpenstein  supradicto.  Qui  fraler  Petrus  similitcr  constilulus  in  loco  capilulari  pre- 

diclo  in  presencia  corundem  episcopi  Rossensis,  provincialis  ac  magistrorum  et 

consulum  prediclorum  falebalur,  se  publice  predicta  predicasse.  Requisitus  aulem,  si 

aliquis  alter  audiverit  hujusmodi  verba  ab  episcopo  Rossensi  prediclo  vel  si  eum  hec 

dixisse  vel  scripsissc  probare  possei,  idem  fraler  Petrus  respondtl  ibidem,  quod  non. 

Quo  facto  prefalus  dominus  episcopus  Rossensis  precise  negans  predicta  sibi  imposila 

ad  purgacionera  sui  et  ad  oslendendum  suam  innocenciam  se  obtulit  ad  prestandum 

juramenlum  de  sua  innocencia  prediclorum  et  ibidem  in  presencia  prescriploruin  et 

aliorum  multorum  ibidem  astancium,  presentibus  sacrosanetis  dei  ewangeliis,  sue 

iunoceucie  et  quod  de  prediclis  esset  penilus  innocens  corporalitcr  prestitit  juramenlum 

et  asseruil  publice,  quod  si  in  longinquis  parlibus  fuisset  se  ad  locum  Argentinensem 

pro  manifeslanda  sua  innocencia  presentasset,  diceus  eciam  se  rogalum  fuisse  manere 

in  civilate  Argenlinensi  pro  suo  et  ipsius  civitatis  honore ;  nullamque  sibi  injuriam 

vel  violenciam  in  ipsa  civitate  per  quemeumque  ex  causa  predicta  errogatam  sed 

reverenciam  exhibitam  et  honorem.  Insuper  promisit  per  suum  juramenlum  super 

hoc  corporaliler  preslitum  ut  prefertur,  omnia  facere  verbo  et  opere,  que  ad 

innocenciam  corundem  consulum  et  civium  ac  inmunitalein  crediderit  perlinere,  el 

eosdem  magislros  et  consules  ac  universitalem  ipsius  et  eciam  singulares  personas 

super  premissis  vel  eorum  occasione  vel  causa  nuraquam  in  judicio  vel  exlra,  de 

jure  vel  de  facto  impetcre  vel  quomodolibel  moleslare,  renuncians  eciam  omni 

accioüi,  impelicioni  el  requisicioni  ac  omni  juri,  si  que  vel  quod  sibi  conlra  ipsos 

prediclorum  occasione  compcleret  vel  posset  compelcre  modo  quovis  et  lilleris  impe- 

Iralis  el  impelrandis  a  sede  aposlolica  vel  aliunde  el  omnibus  et  singulis  excepeionibus 

el  defeusionibus,  quibus  conlra  premissa  venire  posset  quomodolibel  vel  juvari,  fraude 

el  dolo  in  premissis  omnibus  el  singulis  penilus  circumscriplis.    Quibus  peraclis 
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predicli  magister  et  consules  ipsum  dominum  cpiscopum  Rosscnsem  habuerunl  de  pre- 

diclis  penilus  innocenlem,  diclusque  fraler  Felms  asserens,  se  fatue  et  male  egisse, 

suum  errorem  ibidem  publice  reeognovil  veniamque  super  premissis  a  prcdiclo 

dornino  episcopo  Rossensi  el  magistro  ac  consulibus  supradiclis  poslulando  prostratus. 

s  In  quorum  omnium  evidens  teslimonium  sigillum  curie  Argcnlincnsis  ad  pelicionem 

predictorum  domini  episcopi  Rossensis,  provincialis  ac  magistrorum  civitatis  predicle 

ac  ipsuH  fratris  lVlri  oppendi  fecinius  ad  p es-.'uk's.  Nos  quoque  Ik'inruui*  d-i  graeia 

episcopus  Rossensis  ac  frater  Rtidolfus  provincialis  predicli  reeognoscentes  omuia 

prediela,  prout  prescripla  sunl,  vera  es.se,  sigilla  noslra  simililer  coappendiiiuis  ad 

iü  prcsenles.  Datum  et  actum  Argenline  nonas  augusli  anno  domini  millesimo  trecen- 

lesirao  quadragesimo  nono. 

Str.  St.  A.  Q.  ü.  P.  lad.  174  nr.  7«.  or.  üb.  e.  3.  sig.  pend.  del. 

216.   Spruch  des  Schiedsgerichts  in  der  Missehelle  zwischen  dem  Landfrieden 

und  Reiuhart  Hofwarl  ton  Sickingen. 

1349  September  3. 

»*  In  der  missehelle,  die  do  u Verstanden  ist  von  des  lantfriden  wegen  in  nydern 

Elsasze  unde  der  nünre  die  über  den  selben  lantfriden  gesetzet  sint  einsile,  der  rallute 
sint  die  erbern  bescheiden  riller  her  Claus  Zorne  von  Bulach  unde  her  Johans  von